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Bästa Martinusvän! 

Sommaren är över för den här gången, och hösten går snart över i vinter. Och nu har 
kursgården i Varnhem förberetts för vintervilan. Årets verksamheter där är avslutade.  Men 
samtidigt pågår aktiviteter på annat håll för att åter kunna erbjuda en ny säsong med 
helgkurser och veckokurser. 

Vi börjar med en liten tillbakablick på året som gått. 

Arbetsvecka på Kosmosgården 

I april, under en dryg vecka, samlades människor från olika delar av landet för att förbereda 
gården för vårens och sommarens aktiviteter. Ja, oavsett om det händer mycket eller litet 
under en säsong, så kräver ju stället ett fortlöpande underhåll. Kosmosgården tackar alla  
dem som på olika sätt bidrog under arbetsveckan! Om du följer den här länken kan du se lite 
bilder från denna aprilvecka, men du får scrolla ned en bit, men samtidigt kan du se alla 
bilder från sommaren också. Det finns många bilder från flera år tillbaka för den som vill ta 
en titt! https://www.facebook.com/martinuscentervarnhem  

När blir nästa arbetsvecka som man inte vill missa? 

Redan nu kan vi berätta att nästa års arbetsvecka blir vecka 18!  (25 april – 3 maj). Då finns 
åter möjlighet att komma och vara med att fräscha upp gården inför den kommande 
säsongen. Men det handlar inte bara om att arbeta! Det blir rikliga tillfällen att bara umgås 
med varandra och ha det trevligt tillsamman. Att fråga och svara om Martinus och 
världsbilden, kanske lyssna på ett föredrag eller något annat – så det är inte bara jobb! 

Vad hände under säsongen som gått? 

Under våren genomfördes en förlängd helgkurs Vägen mot Martinus framtidsvision, som 
leddes av Ulf Sandström. 

Sommaren hade två kursveckor, En vetenskap om Gud och Tillit till livet – att förstå det nya. 
Kursveckorna genomfördes med hjälp av flera olika personer, både vad gäller undervisning 
och allt det praktiska. 

Säsongen avslutades med höstkursen Livets största överraskning, en kurs om döden. Olav 
Johansson och Harald Berglund var kursledare. Här var det så många anmälda att alla inte 
kunde komma med. Vilket leder oss över till ett annat problem! 

 

 

https://www.facebook.com/martinuscentervarnhem


Kosmosgården – kursgården i Varnhem 

Följande text var med i stiftelsens infobrev i våras, men det har tillkommit en hel del 
personer som får detta brev sedan dess, så här kommer lite information igen: 

Kosmosgården, eller som den kallades från början, Kosmos feriehem, har funnits sedan 
början på 1950-talet. Verksamheten där hade varit vilande under något årtionden när några 
Martinusvänner återigen började använda gården för kursveckor med föredrag och 
studiegrupper. Året var 1991, och verksamheten har fortsatt fram till idag, och 
förhoppningen är att den skall fortsätta många år ännu. Därför är det viktigt att hålla gården 
levande och att hela tiden underhålla, förbättra och förhoppningsvis också kunna bygga ut 
med fler sängplatser och studierum. Därför är ditt bidrag alltid lika viktigt, vare sig det gäller 
ekonomiskt stöd eller praktiskt arbete. Här ett litet utdrag av vad Martinus sa då han invigde 
kursgården och överlämnade sakens flagga till gården: 

”Jag känner också att det skall komma att bli till stor välsignelse för en hel massa människor 
som förstår att det dagliga livet är mer än den materialism som vi annars brukar bli vittne till. 
Här skall uppstå en skola dit folk kan komma och lära känna de höga analyserna, på samma 
sätt som vi har det hemma på institutet i Danmark. Och det har varit en stor glädje för mig att 
komma hit idag och inviga både flaggan och stiftelsen. Och här måste jag säga ett riktigt 
hjärtligt tack till Sigbritt. Det kommer att bli till stor välsignelse och glädje i framtiden, och 
jag vill också säga ett innerligt tack till dem som har hjälpt Sigbritt och varit stöd för henne.” 
(Martinus 1965)  

Hur ska vi ta omhand om vår kära kursgård? 

Detta sa Martinus för över sextio år sedan. Och det har nu gått över trettio år sedan 
sommarverksamheten nystartade sommaren 1991. Många människor har deltagit i 
Martinuskurser här genom alla dessa år. Några kanske bara en gång, andra många gånger. 
Själva gården har inte förändrats nämnvärt sedan femtiotalet. Och det är lite av ett problem. 

Det som tillkommit är ett separat s.k. hygienhus, en särskild byggnad med toaletter och 
duschar. Detta var givetvis ett stort lyft. Men sedan var möjligheterna uttömda.  Gården har 
stora arealer mark, men få byggnader. Det behövs fler sängplatser, fler rum för gruppstudier, 
och om dessa kom till så räcker inte platserna i matsalen. Det som på sikt behövs är en eller 
flera byggnader om centret ska kunna växa, och en gång bli den ”skola dit folk kan komma 
och lära känna de höga analyserna, på samma sätt som vi har det hemma på institutet i 
Danmark”, som  Martinus uttalade redan för sextio år sedan.  

Ojdå - å vad ska vi göra åt taket? 

Ett nytt problem har dykt upp. En man som skulle rengöra taket på själva Kosmosgården 
menade att taket var för dåligt så han ville inte göra något jobb där. Vi måste, menade han, 
lägga om hela taket. Detta  kommer givetvis att bli mycket kostsamt. Husen på gården är 
gamla, sannolikt över hundra år, så de kräver en hel del omvårdnad. Och ibland kräver denna 
omvårdnad mer än vad stiftelsen kan klara av utan hjälp! 



Hur det ska gå ligger i Försynens händer, och vi som arbetar med gården och kurs-
verksamheten, gör det vi kan för att hålla centret levande. Men Försynen behöver redskap i 
form av oss människor för att genomföra ”jordiska” projekt. Med andra ord, Stiftelsen 
Martinus Center Varnhem behöver all den hjälp den kan få, för att kunna genomföra så 
många av de nämnda projekten som möjligt! Men det finns ingen stor budget för detta. Allt 
arbete utförs frivilligt och oavlönat! Känner du att detta är ett viktigt arbete som du vill stödja 
ekonomiskt så finns information här nedan om hur du kan göra det.  

 Med dessa ord slutar brevet här, och alla vi som arbetar inom stiftelsen  vill önska alla övriga 
medarbetare och Martinusvänner som läser dessa rader, en fortsatt fin höst.  

Med de bästa hälsningar 

Styrelsen för Martinus Center Varnhem 

 www.martinuscentervarnhem.se        info@martinuscentervarnhem.se  

 

Bli gärna månadsgivare, detta görs enklast i form av en stående överföring, ge en gåva till 
minne av någon eller en enskild gåva. 

Plusgiro   64 67 35-1                  Bankgiro  214-8864                 JAK bankkonto 9670 043 3896 

Swish  123 637 83 68 

Skulle du vilja skriva in Stiftelsen Martinus Center Varnhem som förmånstagare i ditt 
testamente ta gärna kontakt med vår kassör Helen för ytterligare uppgifter. 
helen@martinuscentervarnhem.se, telefon 073- 617 07 22. 
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